INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

solicitando a implantação de rampa de

acessibilidade na Rua Coronel Abílio Soares

n.º 261, no Centro.

Senhor Presidente:

Indicamos a Mesa na forma regimental para que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a implantação de rampa de

acessibilidade na Rua Coronel Abílio Soares n.º 261, no Centro.

Justificamos a presente solicitação visto que, no prédio comercial em questão,

funcionam duas clínicas de ortopedia. Em razão disso, há grande circulação de

usuários que fazem uso de cadeiras de rodas ou possuem mobilidade reduzida, e a

ausência de uma rampa de acessibilidade dificulta significativamente o acesso ao

local.

A implementação da rampa é, portanto, essencial para garantir condições

adequadas de mobilidade, promover inclusão e assegurar o cumprimento das normas

de acessibilidade.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de dezembro de 2025.

NINO BRANDÃO
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-02T10:29:18-0300